

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยทราย(แปลงเกษตรกรรมนางหอมหวาน) หมู่ที่ ๑๐ บ้านบัว
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลาดหญ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๒,๐๐๐.-บาท. (-สี่แสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด ๓-๒.๔๐ x ๒.๔๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลลาดหญ้า เลขที่ ๐๒๕/๒๕๖๒
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๗๔,๐๐๐.-บาท. (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑. แบบ.ปร.๔
 - ๕.๒. แบบ.ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายบุญเพ็ง อังกาสี ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลลาดหญ้า เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นายมานิช สารพันธ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๖.๓. นายธณศักดิ์ กาญจนเกตุ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลกุดแฮด

ที่.....สน ๕๖๐๐๓/.....วันที่..... ๐๙๓ / กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ,

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกุดแฮด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกุดแฮด ที่ ๐๓๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งพวกข้าพเจ้า ฯ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการจ่ายจากเงินจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยทราย (แปลงเกษตรกรรมนางหอมหวล) หมู่ที่ ๑๐ บ้านบัว ขนาดกว้าง ๓ - ๒.๔๐ x ๒.๔๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกุดแฮด เลขที่ ๐๒๕/๒๕๖๒ งบประมาณตั้งไว้ ๔๖๒,๐๐๐ บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการประชุมจัดทำประมาณการราคากลาง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฯ โดยใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัด ราคาวัสดุในพื้นที่ และราคาของส่วนราชการใกล้เคียง มาใช้ในการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว ซึ่งผลปรากฏตามรายละเอียดข้างล่างนี้ พร้อมได้แนบประมาณราคา แบบ พร.๔ พร.๕ และแบบรูปรายการละเอียดมาด้วยแล้ว

ที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณตั้งไว้	ประมาณการราคาได้จริง	ราคากลางที่กำหนด	กำหนดแล้วเสร็จ (วัน)	หมายเหตุ
๑	ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยทราย(แปลงเกษตรกรรมนางหอมหวล) หมู่ที่ ๑๐ บ้านบัว ขนาดกว้าง ๓ - ๒.๔๐ x ๒.๔๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกุดแฮด เลขที่ ๐๒๕/๒๕๖๒	๔๖๒,๐๐๐	๔๗๔,๓๖๔.๓๗	๔๗๔,๐๐๐	๖๐	-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารที่แนบมานี้

(ลงชื่อ)

(นายบุญเพ็ง อังกาสิ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายมานิช ชูรพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธณศักดิ์ กาญจนเกตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นปลัดเทศบาล



(ลงชื่อ)

(นายบุญเพ็ง อังกาสี)

ปลัดเทศบาล ฯ

ความเห็นนายกเทศมนตรี ฯ

(☒) เห็นชอบตามเสนอ และลงนามแล้ว

(☐) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายเทอดไทย ไผ่ชอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลกุศแสด

สรุปบัญชีกำหนดราคากลางค่าก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลลูกต้อ อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยทราย (แปลงเกษตรกรรมนาหอมหวล)

เจ้าของโครงการ กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลลูกต้อ

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่10 บ้านบัว ตำบลลูกต้อ อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 025/2562 เมื่อวันที่ 31 เดือนมกราคม พ.ศ.2563

ลักษณะโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 3-2.40x2.40 เมตร ยาว 4.00 เมตร

สรุปบัญชีปริมาณราคากลางก่อสร้างตาม ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานท่อเหลี่ยม	471,364.37	Factor F ท่อเหลี่ยม 1.2491
	-	-	พื้นที่ ฝนตกชุก 1
2	ป้ายชื่อโครงการ	3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%
สรุป	รวมราคากลางก่อสร้าง	474,364.37	
	คิดเป็นเงินงบประมาณราคากลางก่อสร้าง	474,000.00	
	(สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธณศักดิ์ กาญจนเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมานิช ชารพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเพ็ง อังการสี)

ปลัดเทศบาลตำบลลูกต้อ

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายเทอดไทย ไผ่ชอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลลูกต้อ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยทราย (แปลงเกษตรกรรมนาหอมหวล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านบัว ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลกุดแฮด

แบบเลขที่ 025 / 2562 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งที่ 036/2563 ลว. 28 มกราคม 2563 เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานวางป่าและชุดคอ (ไม่มี)	ตร.ม.						
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
1.4	-	ตร.ม.						
1.5	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
1.6	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	156.00	54.92	8,567.52	1.2491	68.60	10,701.69
1.7	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา	ลบ.ม.						
1.8	-	ลบ.ม.						
1.9	-	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา ซม.	ตร.ม.						
2.2	งานผิวทางดินลูกรัง	ลบ.ม.	52.00	105.79	5,501.08	1.2491	132.14	6,871.40
2.3	-	ม.						
2.4	-	ม.						
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกยแต่ง	ลบ.ม.						
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาด Ø ม. ชั้น	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6.1	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø ม. แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง	1.00	363,294.60	363,294.60	1.2491	453,791.28	453,791.28
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 3-2.40x2.40							
	ยาว 4.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								471,364.37

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-
363,294.60

-
1.2491